
場　　　所 北秋田市桂瀬字惣内下悪戸　地内

種　　　別 一般土木工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-41 農地災害復旧工事（惣内下悪戸（１）地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.24ha
　　　土工（排土）　Ｖ＝1,110ｍ3

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）米広組

10,170,000        落札
北秋田市米内沢字桐木岱304-3

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,275,000

うち消費税 b 1,025,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,250,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,235,000



場　　　所 北秋田市脇神字下川原　地内

種　　　別 一般土木工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-52 農地災害復旧工事（下川原地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.64ha
　　　土工（排土）1工区　Ｖ＝330ｍ3
　　　土工（排土）2工区　Ｖ＝130ｍ3
　　　土工（排土）3工区　Ｖ＝260ｍ3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（株）芳賀工務店

10,740,000        落札
北秋田市旭町9-3

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,858,000

うち消費税 b 1,078,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,780,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,659,000



場　　　所 北秋田市七日市字大沢　地内　ほか　２地区

種　　　別 一般土木工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 2工区 農業災害復旧工事（２工区）

概　　　要

１．4-18大沢（3）　復旧面積Ａ＝0.24ha（田）　カゴマット
２．4-24大沢（1）　復旧面積Ａ＝0.23ha（田）　カゴマット
３．4-25堤ノ沢（1）　復旧面積Ａ＝0.28ha（田）　法止工
４．4-127鳥越　復旧延長　Ｌ＝24ｍ（道路）　盛土　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（株）芳賀工務店

15,300,000        落札
北秋田市旭町9-3

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 16,918,000

うち消費税 b 1,538,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 15,380,000

最低制限価格（消費税抜き） 12,407,000



場　　　所 北秋田市七日市字品類中島　地内　ほか１地区

種　　　別 一般土木工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 3工区 農業災害復旧工事（３工区）

概　　　要

１．4-26品類中島（2）
　　　復旧面積　Ａ＝0.31ha、土工（排土）　Ｖ＝603ｍ3
２．4-27本関根・阿仁道上
　　　復旧面積　Ａ＝0.53ha、土工（排土）　Ｖ＝547ｍ3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）長岐建設

13,750,000        落札
北秋田市七日市字寺山下7-8

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 15,191,000

うち消費税 b 1,381,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 13,810,000

最低制限価格（消費税抜き） 11,126,000



場　　　所 北秋田市七日市字大沢口　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-23 農地災害復旧工事（大沢口地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.28ha
　　　法止工　カゴマット5段積　Ｌ＝9ｍ
　　　排土工　Ｖ＝26ｍ3
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）千葉建設

2,450,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

2
（有）中嶋施設工業

2,460,000         
北秋田市脇神字中金堀145-2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,717,000

うち消費税 b 247,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,470,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,977,000



場　　　所 北秋田市阿仁前田字下野下ノ岱　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-42 農地災害復旧工事（下野下ノ岱地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.27ha
　　　土工：1工区　掘削　Ｖ＝22ｍ3、　盛土　Ｖ＝28ｍ3
　　　土工：2工区　掘削　Ｖ＝７ｍ3、　盛土　Ｖ＝13ｍ3
　　　土工：3工区　掘削　Ｖ＝16ｍ3、　盛土　Ｖ＝27ｍ3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）庄栄組

1,880,000         落札
北秋田市阿仁前田字下山根124

2
秋林工業（株）

1,900,000         
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,112,000

うち消費税 b 192,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,920,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市桂瀬字惣内沢出口　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-43 農地災害復旧工事（惣内沢出口地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.09ha
　　　土工（排土）　Ｖ＝147ｍ3

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
秋林工業（株）

1,750,000         落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

2
（有）庄栄組

1,760,000         
北秋田市阿仁前田字下山根124

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,958,000

うち消費税 b 178,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,780,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市小又字羽根川岱　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-44 農地災害復旧工事（羽根川岱地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.15ha
　　　土工（排土）　Ｖ＝622ｍ3

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）庄栄組

6,910,000         落札
北秋田市阿仁前田字下山根124

2
秋林工業（株）

6,950,000         
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,667,000

うち消費税 b 697,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,970,000

最低制限価格（消費税抜き） 5,581,000



場　　　所 北秋田市阿仁小様字小様下川向　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-47 農地災害復旧工事（小様下川向地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.08ha
　　　土工（排土）1工区　Ｖ＝31ｍ3
　　　土工（排土）2工区　Ｖ＝123ｍ3
　　　土工（排土）3工区　Ｖ＝42ｍ3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）阿仁土建

2,500,000         落札
北秋田市阿仁比立内字前田表61

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,761,000

うち消費税 b 251,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,510,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,010,000



場　　　所 北秋田市阿仁吉田字下吉田　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-50 農地災害復旧工事（下吉田地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.1ha
　　　土工（排土）　Ｖ＝386ｍ3

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）阿仁土建

3,940,000         落札
北秋田市阿仁比立内字前田表61

2
山一林業（株）

3,950,000         
北秋田市阿仁水無字上岱129-1

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 4,400,000

うち消費税 b 400,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,000,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,197,000



場　　　所 北秋田市阿仁吉田字十二ノ沢　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-51 農地災害復旧工事（十二ノ沢地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.12ha
　　　土工（排土）　Ｖ＝177ｍ3

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）阿仁土建

2,280,000         落札
北秋田市阿仁比立内字前田表61

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,519,000

うち消費税 b 229,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,290,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,836,000



場　　　所 北秋田市七日市字船木中島　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 4-60 農地災害復旧工事（船木中島地区）

概　　　要

１．復旧面積　Ａ＝0.37ha
　　　土工：1工区　排土　Ｖ＝55ｍ3、盛土　Ｖ＝108ｍ3
　　　土工：2工区　排土　Ｖ＝29ｍ3
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）千葉建設

3,515,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

2
（有）中嶋施設工業

3,530,000         
北秋田市脇神字中金堀145-2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,894,000

うち消費税 b 354,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,540,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,832,000



場　　　所 北秋田市綴子字彦四郎沢　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 1工区 農業災害復旧工事（１工区）

概　　　要

１．4-14彦四郎沢（1）
　　　復旧面積　Ａ＝0.35ha、盛土　Ｖ＝29ｍ3
２．4-157彦四郎沢（2）
　　　復旧延長　Ｌ＝85ｍ、排土　Ｖ＝42ｍ3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（有）中嶋施設工業

2,660,000         落札
北秋田市脇神字中金堀145-2

2
（有）千葉建設

2,680,000         
北秋田市坊沢字深関沢25-1

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,959,000

うち消費税 b 269,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,690,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,147,000



場　　　所 北秋田市七日市字三ノ渡大野　地内

種　　　別 機械器具設置工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月9日 午前10時

名　　　称 4-126 農業用施設災害復旧工事（三ノ渡大野地区）

概　　　要

１．主ポンプ、主電動機、真空ポンプ　　ベアリング交換　１式
２．コイル洗浄、ワニス処理　１式
３．電動仕切弁の電機機器、電磁流量計交換　１式
４．防護柵復旧　１式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
中村鉄工（株）

10,800,000        落札
由利本荘市土谷字上谷地42

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,979,000

うち消費税 b 1,089,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,890,000

最低制限価格（消費税抜き） 9,157,000



場　　　所 北秋田市根田字西根田家の下　地内

種　　　別 機械器具設置工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月9日 午前10時

名　　　称 4-135 農業用施設災害復旧工事（西根田家の下地区）

概　　　要

１．主ポンプ、主電動機、真空ポンプ　　ベアリング交換　１式
２．コイル洗浄　１式
３．小配管用電磁弁交換　１式
４．制御盤　冠水位面より下の電気機器交換　１式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

4,970,000         落札
大館市御成町4-1-16

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,577,000

うち消費税 b 507,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,070,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,034,000



場　　　所 北秋田市三里字上川原　地内

種　　　別 機械器具設置工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月9日 午前10時

名　　　称 4-137 農業用施設災害復旧工事（上川原地区）

概　　　要

１．主ポンプ、主電動機、真空ポンプ　　ベアリング交換　１式
２．コイル洗浄　１式
３．制御盤　冠水位面より下の電気機器交換　１式
４．出入口ドア　ガラス交換　１式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

5,240,000         落札
大館市御成町4-1-16

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,885,000

うち消費税 b 535,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,350,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,232,000



場　　　所 北秋田市阿仁打当　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和5年2月8日 午前9時10分

名　　　称 林道工2 林道維持工事（陣場線）

概　　　要

１．施工延長　　14.0ｍ
２．プレキャストＬ型擁壁　　14.0ｍ
３．アスファルト舗装工　　9.0ｍ2　
４．構造物撤去工　　一式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月24日 まで

1
（有）阿仁土建

3,500,000         落札
北秋田市阿仁比立内字前田表61

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,861,000

うち消費税 b 351,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,510,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,809,000


